EMPRESA GENTE SEGURADORA S.A., TENDO COMO OBJETIVO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA 

ALEGRE DO ALTO. TENDO O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 155.426,76 (CENTO E CINQUENTA 

E CINCO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS) PARA O 

PERÍODO DE 01 DE JANEIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026. REFERENTE AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 065/2024. PROCESSO LICITATÓRIO 2.356/2024– PREGÃO 

PRESENCIAL 021/2024. DATA DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025.

[...]

termos contratuais, da ordem de fornecimento e demais atos com as empresas APARECIDO 
DONIZETI STACONI - ME, CNPJ: 06.952.034/0001-62, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), 
e MATHEUS SÂNCHEZ RIBEIRO PEÇAS PARA TRATORES EPP, CNPJ: 18.259.915/0001-81, 
no valor de R$ 14.112,04 (catorze mil, cento e doze reais e quatro centavos), totalizando R$ 
20.112,04 (vinte mil, cento e doze reais e quatro centavos).Vista Alegre do Alto, 01 de Dezembro 
de 2025. Nelson Antonio Rozani - Prefeito Municipal. 

RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 
PROCESSO Nº 2.499/2025 

MODALIDADE: DISPENSA 
Nº 096/2025 

https://legis.vistaalegredoalto.sp.gov.br/media/sapl/public/normajuridica/2017/4913/4913_texto_integral.pdf

[...]

ratifico todos os procedimentos abordados em favor das empresas APARECIDO 
DONIZETI STACONI - ME, CNPJ: 06.952.034/0001-62, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), 
e MATHEUS SÂNCHEZ RIBEIRO PEÇAS PARA TRATORES EPP, CNPJ: 18.259.915/0001-81, 
no valor de R$ 14.112,04 (catorze mil, cento e doze reais e quatro centavos), totalizando R$ 
20.112,04 (vinte mil, cento e doze reais e quatro centavos), conforme o Processo nº. 2.499/2025. 
Vista Alegre do Alto, 01 de Dezembro de 2025. Nelson Antonio Rozani - Prefeito Municipal. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Considerando os atos insertos nos autos do Processo Administrativo nº 2.499/2025, em especial